Дело №02-0512/41/2025
  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

 (резолютивная часть)

09 июля 2025 г.

         г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., при секретаре судебного заседания Плискачёвой Д.М., с участием представителя истца Замираловой А.Б., ответчика Сиваева Г.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Сиваеву Геннадию Ибрагимовичу, Сиваевой Татьяне Михайловне,  Сиваеву Сергею Геннадьевичу о взыскании задолженности за потребленную электрическую энергию,

руководствуясь ст.ст. 194-196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Сиваеву Геннадию Ибрагимовичу, Сиваевой Татьяне Михайловне,  Сиваеву Сергею Геннадьевичу о взыскании задолженности за потребленную электрическую энергию – удовлетворить частично.

Взыскать солидарно с Сиваева Геннадия Ибрагимовича, ***, Сиваевой Татьяны Михайловны, *** Сиваева Сергея Геннадьевича, *** в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ИНН 9102002878) задолженность за потребленную электрическую энергию за период ***
Излишне уплаченную Государственным унитарным предприятием Республики Крым «Крымэнерго» государственную пошлину по платежному поручению ***
В удовлетворении остальных исковых требований отказать.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение одного месяца с даты принятия решения в окончательной форме в Евпаторийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке через мирового судью.

Мировой судья

/подпись/

Е.Г. Кунцова